
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Stručna služba za zajedničke

poslove

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Professional Office for Common 
affairs

Broj: 17-14-27736-08 
Sarajevo, Q 4 -Q9- 2018 godine

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d) i člana 70. stav (1) (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), a u skladu sa članom 6. Uredbe o osnivanju Stručne službe za 
zajedničke poslove Kantona Sarajevo (,,S1. novine Kantona Sarajevo“ broj 5/06 - Prečišćeni tekst) i 
preporuke Komisije za nabavku roba u postupku javne nabavke za "Nabavku, isporuku i montažu 
klima uređaja za potrebe organa Kantona Sarajevo” (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 17
14-27736-07 od 31.08.2018. godine), načelnik Stručne službe za zajedničke poslove Kantona 
Sarajevo, donosi:

ODLUKU
0 poništenju postupka javne nabavke 

Član 1.
Poništava se postupak javne nabavke za "Nabavku, isporuku i montažu klima uređaja za potrebe 
organa Kantona Sarajevo”, objavljen na portalu javnih nabavki pod brojem 1230-7-1-60-3-44/18 od 
27.07.2018. godine, iz razloga što dostvaljene ponude ne ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa 
predmeta nabavke i tehničkih specifikacija.

Član 2.
Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa, http://in.ks.gov.ba u skladu sa članom 
70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje
U postupku javne nabavke broj: 1230-7-1-60-3-44/18 od 27.07.2018. godine, a koji se odnosi na 
"Nabavku, isporuku i montažu klima uređaja za potrebe organa Kantona Sarajevo”, putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, dostavljene su ponude ponuđača "CLIMA-TRADE" 
d.o.o. Sarajevo i "SES" d.o.o. Sarajevo, koje ne ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta 
nabavke i tehničkih specifikacija. Tokom evaluacije ponuda Komisija za nabavku roba je, vodeći se 
članom 69.stav (2) tačka d), kroz zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda konstatovala slijedeće:

• daje u ponudi ponuđača "CLIMA-TRADE" d.o.o. Sarajevo broj: 322-CT/18 u priloženoj 
kataloškoj dokumentaciji na strani 42. naveden klima uređaj (MSMAB-12HRN1-QC2) sa 
tehničkim specifikacijama: hlađenje 3,52 kW i grijanje 3,52 kW. Kako u pogledu grijanja 
3,52 kW ponuđena tehnička specifikacija nije u skladu sa tehničkom specifikacijom 
zahtjevanom tenderskom dokumantacijom {'"Qgr: min. J,6kfV”), zahtjevano je pojašnjenje 
ponude od navedenog ponuđača broj: 17-14-27736-06 od 28.08.2018. godine. U pojašnjenju 
ponuđača "CLIMA-TRADE" d.o.o. Sarajevo potvrđena je minimalna razlika u odstupanju 
kapaciteta ponuđenih i traženih uređaja i to samo u funkciji grijanja u iznosu od 0,08kW.

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

>ч.

/f 16V£?\,
\ I!VOW01 у/ /

"yiđ.y

http://in.ks.gov.ba
http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba


Kako ponuđena tehnička specifikacija nije u skladu sa tehničkom specifikacijom 
zahtjevanom tenderskom dokumantacijom ponuda se odbija zbog neispunjenja zahtjeva u 
pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih specifikacija.

• da je ponudi ponuđača ”SES" d.o.o. Sarajevo broj: 188/18 u priloženoj kataloškoj 
dokumentaciji na strani 10. naveden klima uređaj (GWH12AAB-K3NNA1 A) sa tehničkim 
specifikacijama: hlađenje 3,25 kW i grijanje 3,40 kW. Kako u pogledu hlađenja 3,25 kW i 
grijanja 3,40 kW ponuđena tehnička specifikacija nije u skladu sa tehničkom specifikacijom 
zahtjevanom tenderskom dokumantacijom (“Qhl: min. 3,5 kW, Qgr: min.3,6 kW”), 
zahtjevano je pojašnjenje ponude od navedenog ponuđača broj: 17-14-27736-07 od 
28.08.2018. godine. U pojašnjenju ponuđača "SES" d.o.o. Sarajevo potvrđena su minimalna 
odstupanja, te da u zavsinosti od proizvođača klima uređaja kapacitet hlađenja i grijanja 
kataloški varira 0,10 - 0,30 kW. Kako ponuđena tehnička specifikacija nije u skladu sa 
tehničkom specifikacijom zahtjevanom tenderskom dokumantacijom ponuda se odbija zbog 
neispunjenja zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih specifikacija.

U postupku je utvrđeno da je Komisija za nabavku roba u svemu pravilno postupila, te da je 
preporuka o poništenju postupka data u skladu sa Zakonom, podzakonskim aktima i tenderskom 
dokumentacijom. Imajući u vidu naprijed navedene činjenice, predloženo poništenje postupaka 
javne nabavke.
Na osnovu prezentiranih činjenica, a u skladu sa odredbom člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o 
javnim nabavkama, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Svaki ponuđač koji ima legitimni interes u predmetnom postupku javne 
nabavke, a koji smatra da je ugovorni organ u toku postupka prekršio jednu ili više odredaba 
Zakona o javnim nabavkama ima pravo priložiti žalbu u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od 
dana prijema ove odluke u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14).
Žalba se podnosi Ugovornom organu (Stručnoj službi za zajedničke poslove Kantona Sarajevo) 
neposredno ili preporučeno putem pošte na adresu: Reisa Džemaludina Čauševića br. 1, kao 
prvostepenom organu u žalbenom postupku.
Ponuđač, u slučaju da ulaže pismenu žalbu, dužan je za pokretanje žalbenog postupka platiti 
naknadu u iznosu 500,00 KM, u skladu sa članom 108. stav 1. tačka a) Zakona o javnim 
nabavkama.
Naknada se uplaćuje u korist budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH i ona je 
nepovratna u slučaju neosnovane žalbe.

•^-AČ^LN
'cr..;

Pripremio; Almir Mešić, dipl.iur. 
Kontrolisao; Sedin Kozadra, dipl.ecc

Prilog:
1. - Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 17-14-27736 

od 31.08.2018. godine

Dostaviti:
1. Svim učesnicima u postupku,
2. A r h i V i

F i k гсе t‘ a\r

М-Ш

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-094, Fax: + 387 (0) 33 562-220 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

:f7UvS%
i> ..... i

TIC

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:sszp@sszp.ks.gov.ba

